
Università degli Studi di Cagliari 
Direzione Acquisti e Appalti 
Dirigente: dott.sa Michela Deiana  

 

Direzione Acquisti, Appalti, settore contratti pubblici – Sede: via Università 40, 09124 Cagliari Tel. 070.675. 2388 - Fax 
070.675.2344 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

C234-20 - Trattativa Diretta - Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. 76/2020, 
convertito in legge 120/2020 mediante trattativa diretta sul MePA, del servizio di formazione in modalità 
e-learning - Importo base di gara € 5.000,00 esente Iva – CIG: ZC52F55801– Disposizione di 
affidamento 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO Il D.L. 76/2020 recante misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale, convertito in legge 120/2020; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. recante “Codice dei 

contratti pubblici”; 

VISTE le Linee guida n. 4 dell’ANAC, recanti disposizioni di indirizzo sulle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 339 del 27 marzo 2012, 

pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la Disposizione a contrarre trasmessa con Protocollo n. 225815 del 

24/11/2020 della Direzione Personale, organizzazione e performance 

con la quale è stato richiesto l’avvio della procedura di affidamento 

diretto del servizio di formazione in modalità e-learning; 

DATO ATTO che con la determina a contrarre citata, la Direzione per il personale, 

organizzazione e performance ha individuato nell’operatore economico 

ITA SRL, P.IVA 01593590605, con sede legale in Via Brofferio, 3 - 10121 

Torino, il fornitore idoneo per il servizio di formazione in modalità e-

learning sulla gestione patrimoniale degli enti pubblici; 

VISTA  la trattativa diretta n. 1515241 pubblicata in data 25/11/2020 con la quale 

si è provveduto, in esecuzione della determina citata a richiedere un 

preventivo alla società ITA SRL, P.IVA 01593590605, con sede legale in 

Via Brofferio, 3 - 10121 Torino; 

CONSIDERATO che l’operatore economico ha riscontrato la richiesta di preventivo entro 

il termine di scadenza previsto per il giorno 27/11/2020; 

VISTO il preventivo presentato, relativo al servizio di formazione in modalità e-

learning, per un importo pari ad € 5.000,00 oltre iva di legge; 

VISTE le dichiarazioni rese dal legale rappresentante della società relativamente 

al possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D. Lgs 50/2016; 

DATO ATTO che si è provveduto ad effettuare le verifiche ai sensi dell’art. 80 del 

Codice e delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

DATO ATTO che tali verifiche hanno avito esito positivo;  

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio di formazione in modalità e-

learning; all’operatore economico ITA SRL, P.IVA 01593590605, con 

sede legale in Via Brofferio, 3 - 10121 Torino; 





Università degli Studi di Cagliari 
Direzione Acquisti e Appalti 
Dirigente: dott.sa Michela Deiana  

 

Direzione Acquisti, Appalti, settore contratti pubblici – Sede: via Università 40, 09124 Cagliari Tel. 070.675. 2388 - Fax 
070.675.2344 - email: gare@unica.it; protocollo@pec.unica.it - www.unica.it 

CONSIDERATO che l’importo complessivo pari a € 5.000,00 oltre iva trova copertura 

finanziaria nella voce COAN A.06.02.04.06.13.01 “formazione personale 

non docente” del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2020, 

assegnato alla Direzione Personale, organizzazione, performance; 

CONSIDERATO che il Direttore dell’esecuzione sarà individuato dalla Direzione 

Personale, organizzazione e Performance. 

DISPONE 

ART. 1 

Di affidare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) D.L. 76/2020, convertito in legge 120/2020, il servizio 

di formazione in modalità e-learning all’operatore economico ITA SRL, P.IVA 01593590605, con sede 

legale in Via Brofferio, 3 - 10121 Torino 

ART. 2 

L’importo di € 5.000,00 esente IVA trova copertura finanziaria nella voce COAN A.06.02.04.06.13.01 

“formazione personale non docente” del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2020, assegnato alla 

Direzione Personale, organizzazione, performance  

ART. 3 

Di pubblicare l’esito della presente procedura sul sito internet di questa Università ai sensi dell’art. 29 del 

D. Lgs. 50/2016. 

 

 Documento firmato digitalmente 
Il Dirigente 

Dott.sa Michela Deiana 


		2020-11-30T11:27:29+0100
	IT
	Michela Deiana




